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poprawione..

PAN WITOLD GAGACKI UHONOROWANY..

Miłym  akcentem  członkowie  TMK  (przy  tej  okazji  wszyscy  Kętrzynianie)
zakończyli rok kalendarzowy 2022 (rok spod znaku TYGRYSA wg mitologii chińskiej.
Staraniem Prezes  Maryny  Skibińskiej,  z  pomocą  Zarządu,  były  (w  l.  2011-2021)
Dyrektor  Biblioteki  Miejskiej  w Kętrzynie Pan WITOLD GAGACKI za szczególne  
w okresie 10 lat osiągnięcia w bibliotekarstwie otrzymał DYPLOM ZA ZASŁUGI DLA
KULTURY  I  CZYTELNICTWA  OD  MINISTRA  KULTURY  I  DZIEDZICTWA
NARODOWEGO Pana Prof.  Piotra Glińskiego w Warszawie (przyznany 2.03.2022r.,
wręczony 29.12.2022r.). Każdy szef pracuje, jak wiadomo, z zespołem.

Uroczystość  wręczenia  dyplomu  odbyła  się  w  czwartek  29.12.2022r.,
o godz. 15.30 w pięknej sali  posiedzeń starego ratusza podczas grudniowej  sesji
Rady Miejskiej. Radni w odświętnym wystroju zajęli swoje miejsca. Pan Gagacki –
kandydat do uhonorowania ze swoją „świtą” usadowieni w salce obok. Nikt z nas nie
wpadł  na pomysł  zaproszenia Go do sali  głównej   na możliwie elegancki  fotel   
w centrum, by się wszyscy obecni mogli cieszyć sukcesem miasta za pośrednictwem
dostojnie w wyróżnionego. Uczymy się przez całe życie, nie dorastamy niekiedy do
zadań..  Tadeusz  Boy-Żeleński  dowcipnie  pisał:  „Jak  taki  rozumny,  to  właźże  do
trumny..”

Maria Skibińska, jako główny organizator,  wyczerpująco przedstawiła dzieje
zasług  Pana  Witolda  na  stanowisku  Dyrektora  Biblioteki  Miejskiej  w  Kętrzynie  
w ciągu 10 lat. Pokonywał codziennie trudne dojazdy z Olsztyna. Przybył do Kętrzyna
latem 2011r.  po  wygranym konkursie  na  stanowisko  Dyrektora  Biblioteki.  Młody,
wytworny  w  obyciu  i  wyglądzie  zaangażował  się  do  unowocześnienia  pracy  na
nowym  stanowisku.  Nastąpiła  niebawem  komputeryzacja  czytelni,  przebudowano
salę spotkań z wkomponowaniem sceny, zaprojektowano nowe regały książkowe  
w  wypożyczalni.  Liczne  spotkania,  imprezy,  konkursy  i  zabawy   kontynuowano,
nabrały jednak tempa.

Nierzadko  trafiały  się  różne  wydarzenia,  rocznice,  m.in.  Wojciecha
Kętrzyńskiego (1838 – 1918), którą to w roku 2018 uczczono ufundowaną ławeczką
w  centrum  miasta.  Z  Warszawy  przybyła  prawnuczka  Katarzyna  Kętrzyńska,  
z Wrocławia przedstawiciele  Zakładu Naukowego „Ossolineum”,  ze Lwowa chyba
telegram.  Odbyły  się  sesje  naukowe,  ogólne  świętowanie  przy  słońcu  lipcowym.
Ogromny tort podarowany przez Burmistrza na deser. Miło się patrzyło na aktywność
spragnionych należnej porcji; Panowie z Ossolineum na swoją kolejkę oczekiwali w
cieniu dorodnych lip. Pan Witold czuwał nad całością imprezy.

Po  10  latach  rzetelnej  pracy  Pan  W.  Gagacki  nie  mający  propozycji  na
dalsze .. wygrał konkurs na stanowisko Dyrektora Archiwum w Olsztynie. Bywa tak,
że nie w porę zaczyna szwankować zdrowie. Po szpitalnym pobycie przybył na sesję
Rady Miasta w Kętrzynie.. z pomocą przyrządów ułatwiających  stawianie kroków.
Siedział za ścianą słuchając laudacji, my (jego goście) również.



Przewodniczący  RM  Pan  Rafał  Rypina  wręczył  dyplom,  lekkie  oklaski
oznajmiły wagę wydarzenia. O dziwo, nie padły słowa gratulacji, podziękowań za ten
sukces. Bukiet od TMK wręczyła Pani Prezes. 

W restauracji Stara Kamienica, w gronie 10 osób wystrzelił szampan, rozległo
się  śpiewanie   „STO  LAT..”.  Przy  świątecznych  jeszcze  wypiekach  nastąpiły
wspomnienia  z  początków  ..  i  końca  pracy  Pana  Witolda.  Spaceruje  on  teraz  
m.  in.  pięknymi  ścieżkami  parku  przyzamkowego  w  Olsztynie.  Nie  tak  dawno
przechadzał  się  tędy  Mikołaj  Kopernik   (1473  –  1543),  którego  550-te  urodziny
i 480-ą rocznicę śmierci uczcimy na Warmii w roku 2023.
Wydane  dwie  piękne  książki  (20.11.2022)  o  życiu  geniusza  autora  Piotra
Łopuszańskiego i  naświetleniu  tła  historycznego Wojciecha Orlińskiego (też  wiele
wydań wcześniejszych) wzbogacą naszą wiedzę. UTW już zaplanował konferencje
zimą 2023r.

Coroczna zabawa sylwestrowa na Placu J. Piłsudskiego została odwołana  
z powodu braku pieniędzy: poszły na podwyżki. Ogólny nastrój  w świecie w roku
2023 (roku królika) ulegnie poprawie..  W Polsce,  w Kętrznie też wyłoni  się nowy
zasłużony do odbioru dyplomu. Obyśmy tworzyli  jedno w dobrych działaniach na
rzecz świata i siebie nawzajem. Przysłowiowe „Bóg zapłać” przekazuję.

Bronisława Rutkowska


